**Cardinalibus inquisitoribus generalibus arbitrii tris S. R. E.** Cardinalibus generalibus inquisitoribus um circa proba- (ne delictum tam enorme, et Ecclesiæ Dei tam pernicio-  
tiones et pœnas concedit. sum, remaneat ob probationum defectum, impunitum,  
cum difficilis sit probationis) testibus etiam singularibus concurrentibus, præsumptionibus, indiciis et

aliis adminiculis, delictum probatum esse arbitrio suo judicandi, et curiae seculari, ut præfertur, reum tradendum esse pronunciandi.

§. 6. Non obstantibus omnibus. quæ dictus præ- Obstantia tol-  
decessor in suis litteris prædictis voluit non obstare, luntur.  
caeterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Mandantes omnibus confessariis, ut suos pœ- Confessarii sci-  
nitentes, quos noverint fuisse ab aliis ut supra so- entes ab aliis pœ-  
nilitatos, moneant de obligatione denunciandi solli- nitentes fuisse so-  
licitantes, seu, ut præfertur, inquisitoribus, seu locorum llicitatos, mone-  
Ordinariis prædictis: quod si hoc officium prætermi- ant eos, ut inqui-  
serint, vel pœnitentes docuerint non teneri ad denun- citoibus vel Or-  
ciandum confessarios sollicitantes seu tractantes ut Ordinariis denunci-  
supra, iidem locorum Ordinarii et inquisitores illos pro- ent.  
modo culpæ punire non negligant.

§. 8. Volumus autem, ut præsentium transumptis, Transumptis  
etiam impressis, manu alicujus notarii publici subs- credendum.  
criptis, et sigillo alicujus personæ in dignitate eccl-  
esiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides in  
judicio et extra ubique habeatur, quæ præsentibus ha-  
beretur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

§. 9. Quodque eadem præsentes litteræ seu il- Publicatio in  
larum exempla ad valvas basilicarum S. Joannis La- Urbe omnes affi-  
teranensis ac Principis Apostolorum de Urbe et in acie cit.  
Campi Floræ affixæ omnes ita arctent et affiant, ac  
si unicuique personaliter intimatæ fuissent.

Datum Romæ, apud S. Mariam Majorem, sub an-  
nulo Piscatoris die XXX augusti MDCXXII, ponti-  
ficatus nostri anno II.

#### INNOVANTUR

poenae aduersus confessarios, qui poenitentes ad turpia solicitant; cum præcepto hujusmodi de-  
nunciandi, et reservationem absolutionis quoad calumniatores. Adimitur praeterea Saerdotibus  
facultas Sacramentum Poenitentiae administrandi complicibus in peccato contra castitatem,  
cum poenis etc.

**BENEDICTUS EPISCOPUS**  
**SERVUS SERVORUM DEI**

*Ad perpetuam rei memoriam.*

SACRAMENTUM Poenitentiae, quam secundam post <sup>Exordium a fi-</sup>ne instituti a D eo

Pœnitentiæ Sa-naufragium deperditæ gratiæ tabulam Sancti Patres  
erant.

apte nuncuparunt. Nos licet immerentes ad universi  
Dominici Gregis curam superna dispositione vocati,  
omne studium et Pastoralem solicitudinem adhibere  
tenemur, ne quod post amissam Baptismi innocentiam  
datum est divina benignitate perfugium, per dœmo-  
num fraudem, et hominum Dei beneficiis perverse u-  
tentium malitiam, naufragis, ac miseris peccatoribus  
luctuosum evadat exitium, et quod in salutem, et  
curationem Animarum, a Deo, qui dives est in mi-  
sericordia, institutum est, execribili scelestorum quo-  
rumdam Sacerdotum improbitate, in earum perniciem,  
atque interitum vertatur.

**Constitutio Gre-** §. I. Dudum quidem a fel. recor Gregorio Papa  
**gor. XV. contra** confessarios so-XV. Prædecessore Nostro per suas literas in forma  
licitantes ad tur-Brevium sub datum Romæ apud Sanctam Mariam Ma-  
pia.

**Declarationes**  
**Congregationis**  
**Sancti Officii.**

**Propositiones in** MDCLXV. coram eo habita, inter alias ab Evangelica  
**hac materia dam-** natæ ab Alexan-veritate, et Sanctorum Patrum doctrina alienas, et  
dro VII.

**Prædicta om-**  
**nia confirmantur,**  
**et innovantur.**

mature perpendentes quanti momenti sit ad æternam  
animarum salutem ea ubique exacte observari, et quanti  
ad infirmas oves curandas, et decorem Sanctæ Eccle-  
siæ Dei retinendum intersit, ne aliqui Sacerdotes Pœ-  
nitentiæ Sacramento nefarie abutentes, pœnitentibus  
pro curatione vulnus, pro pane lapidem, pro pisce  
serpentem, pro medicina venenum porrigant, sed animo  
secum recolentes, se à Christo Domino Præsides, et  
Judices animarum constitutos, ea sanctitate, quæ

sublimitati, ac dignitati munera convenit, tam venerandum Sacramentum administrent: Motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostra, præfatas literas hujusmodi, ac omnia et singula decreta prædicta ad illarum interpretationem, et declarationem emanata, Apostolica Auctoritate tenore præsentium approbamus et confirmamus, illisque omnibus, et singulis inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus; atque etiam, quatenus opus sit, denuo committimus, et mandamus omnibus hæreticæ pravitatis Inquisitoribus, et Locorum Ordinariis omnium Regnum, Provinciarum, Civitatum, Dominiorum, et Loco-singula in eisdem rum universi Orbis Christiani, in suis respectivis Diœcesibus, ut diligenter, omnique humano respectu postposito, inquirant, et procedant contra omnes, et singulos Sacerdotes tam sæculares, quam regulares quomodolibet exemptos, ac Sedi Apostolicæ immediate subjectos, quorumcumque Ordinum, Institutorum, Societatum et Congregationum, et cujuscumque Dignitatis, et Præeminentiæ, aut quovis privilegio et indulto munitos, qui aliquem poenitentem, quæcumque persona illa sit, vel in actu Sacramentalis Confessionis, vel ante, vel immediate post Confessionem, vel occasione, aut prætextu Confessionis, vel etiam extra occasionem Confessionis in confessionali, sive in alio loco ad Confessiones audiendas destinato, aut electo, cum simulatione audiendi ibidem Confessionem, ad in honesta, et turpia solicitare vel provocare, sive verbis, sive signis, sive nutibus, sive tactu, sive per scripturam, aut tunc, aut post legendam, tentaverint, aut cum eis illicitos, et in honestos sermones, vel tractatus temerario ausu habuerint; et quos in aliquo ex hujusmodi nefariis excessibus culpabiles repererint, in eos pro criminum qualitate, et circunstantiis, severe animadvertant, per condignas poenas, juxta memoratam Gregorii Prædecessoris Nostri Constitutionem, quam hic de verbo ad verbum pro inserta haberi volumus: Dantes etiam, si opus sit, et rursus concedentes facultatem, ne delictum tam enorme, et Ecclesiæ Dei injuriosum, remaneat, ob probationum defectum, impunitum, jam alias in præfata Constitutione tributam, procedendi cum testibus etiam singularibus, dummodo præsumptiones, indicia et alia

Cum præcepto  
 Inquisitoribus, et  
 Ordinariis ex-  
 quendi omnia, et  
 singula in eisdem  
 contenta.

## adminicula concurrant

Confessarii in-  
jungant poeniten-  
tibus ab aliis soli-  
citas, ut solici-  
tantes denun-  
cient.

§. 2. Meminerint præterea omnes, et singuli Sa-  
cerdotes ad confessiones audiendas constituti, teneri se,  
ac obligari, suos pœnitentes, quos noverint fuisse ab  
aliis, ut supra, solicitatos, sedulo monere, juxta ocur-  
rentium casum circumstantias, de obligatione denun-  
ciandi Inquisitoribus, sive Locorum Ordinariis præ-  
dictis, personam, quæ solicitationem commiserit, etiam-  
si Sacerdos sit, qui jurisdictione ad absolutionem va-  
lide impertiendam careat, aut solicitatio inter confes-  
sarium et pœnitentem mutua fuerit, sive solicitationi  
pœnitens consenserit, sive consensum minime præsti-  
terit, vel longum tempus post ipsam solicitationem jam  
effluxerit, aut solicitatio à confessario, non pro se ipso,  
sed pro alia persona peracta fuerit. Caveant insuper  
solutionem nisi diligenter confessarii, ne pœnitentibus, quos noverint  
paruerint, aut pa-  
rere promiserint. jam ab alio solicitatos, sacramentalem absolutionem  
impertiant, nisi prius denunciationem prædictam ad  
effectum perducentes, delinquentem indicaverint com-  
petenti Judici, vel saltem se, cum primum poterunt,  
delatuos spondeant, ac promittant.

Calumniatores extra mortis articulum privan-  
tibus, qui vel odio, vel ira, vel alia indigna causa  
tur beneficio ab commoti, vel aliorum impiis suasionibus, aut promissis,  
solutionis, quæ Summo Pontifici aut blanditiis, aut minis, aut alio quovis modo incitati,  
reservatur.

§. 3. Et quoniam improbi quidam homines reperi-  
untur, qui vel odio, vel ira, vel alia indigna causa  
tur beneficio ab commoti, vel aliorum impiis suasionibus, aut promissis,  
solutionis, quæ Summo Pontifici aut blanditiis, aut minis, aut alio quovis modo incitati,  
reservatur. tremendo Æni judicio posthabito, et Ecclesiæ auctoritate  
contempta, innoxios Sacerdotes apud Ecclesiasticos  
Judices falso solicitationis insimulant: ut igitur tam  
nefaria andacia, et tam detestabile facinus metu mag-  
nitudinis pœnæ coerceatur, quæcumque persona, quæ  
execribili hujusmodi flagitio se inquinaverit, vel per se  
ipsam innocentes confessarios impie calumniando, vel  
sceleste procurando, ut id ab aliis fiat, à quocumque  
Sacerdote quovis privilegio, auctoritate, et dignitate  
munito, præterquam à Nobis, Nostrisque Successori-  
bus, nisi in fine vitæ, et excepto mortis articulo, spe  
absolutionis obtinendæ, quam Nobis, et Successoribus  
prædictis reservamus, perpetuo careat.

Providentia  
Pontificis ulterius  
extenditur.

§. 4. Demum magnopere cupientes a Sacerdotalis  
judicii, et sacri tribunalis sanctitate omnem turpitudinis  
occasionem, et Sacramentorum contemptum et Ecclesiæ  
injuriam longe submoveare, et tam exitiosa hujusmodi

mala prorsus eliminare, et quantum in Domino possu-  
mus, animarum periculis occurtere, quas sacrilegi qui-  
dam, dæmonis potius quam Dei ministri, loco eas per  
Sacramentum Creatori suo, ac nostro reconciliandi,  
majori peccatorum mole onerantes, in profundum ini-  
quitatis barathrum nefarie submergunt, nonnullorum  
Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ  
Ecclesiæ Cardinalium, et aliquorum in Theologia Ma-  
gistrorum consilio desuper adhibito, accendentibus quo-  
que iteratis plurium Episcoporum supplicationibus, hac  
Nostra in perpetuum valitura sanctione, quemadmodum  
á pluribus Episcopis per Synodales suas Constitutio-  
nes jam factum esse novimus, omnibus, et singulis  
Sacerdotibus, tam sæcularibus, quam regularibus cu-  
juscumque Ordinis, ac Dignitatis, tametsi alioquin excipiendi confes-  
ad confessiones excipendas approbatis, et quovis pri-  
vilegio, et indulto, etiam speciali expressione, et extra casum ex-  
specialissima nota, et mentione digno suffultis, Au-  
toritate Apostolica et Nostræ Potestatis plenitudine  
interdicimus, et prohibemus, ne aliquis eorum, extra  
casum extremæ necessitatis, nimirum in ipsius mortis  
articulo, et deficiente tunc quocumque alio Sacerdote,  
qui Confessarii munus obire possit, Confessionem Sa-  
cramentalem personæ complicis in peccato turpi, atque  
inhonesto, contra sextum Decalogi præceptum com-  
misso, excipere audeat, sublata propterea illi ipso jure  
quacumque auctoritate et jurisdictione ad qualemcum-  
que personam ab hujusmodi culpa absolvendam; adeo  
quidem, ut absolutio, si quam impertierit, nulla, at-  
que irrita omnino sit, tamquam impertita a Sacer-  
nitis. Sub poena nu-  
llitatis absolutio-  
nem.

dote, qui jurisdictione, ac facultate ad valide ab-  
solvendum necessaria privatus existit, quam ei per  
præsentes has Nostras adimere intendimus; et nihi-  
lominus, si quis Confessarius secus facere ausus fue-  
rit, majoris quoque excommunicationis pœnam, a qua Et excommuni-  
cationis ipso facto  
incurrendæ, et  
Summo Pontifici  
reservatæ.

absolvendi potestatem Nobis solis, Nostrisque Suc-  
cessoribus dumtaxat reservamus, ipso facto incurrat.

§. 5. Declarantes etiam, et decernentes, quod nec  
etiam in vim cujuscumque Iubilæi aut etiam Bullæ Jubilæi etc.  
quæ appellatur Cruciatæ Sanctæ, aut alterius cujus-  
libet Indulti, confessionem dicti complicis hujusmodi  
quisquam valeat excipere, eique sacramentalem ab-